126

Norberto Anacleto Ortigara

136267/2025

PORTARIA Nº 237/2025 – JUCEPAR

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, considerando a Lei Estadual nº 7039 de 19/10/1978, os
termos previstos no artigo 12 e 13, do Regulamento da Junta Comercial
do Paraná aprovado pelo Decreto nº 12.033 publicado no DIOE de
02/09/2014, alterado pelo Decreto nº 8.590 publicado no DIOE de
21/12/2017, resolve,

CONCEDER

15 dias de férias referente ao exercício de 2025, a servidora
Aparecida Dos Santos, Chefe de Divisão FCE-10, RG. 5.XXX.040-X/
PR de 13/10/2025 à 27/10/2025, sendo neste período substituída pelo
servidor Deolindo De Campos Rodrigues, RG. 3.XXX.439-X/PR, servidor
efetivo desta autarquia.

Publique-se.

Curitiba, 06 de outubro de 2025

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

136485/2025

PORTARIA Nº 238/2025 - JUCEPAR

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, nos termos previstos no artigo 23 e 13 do Regulamento
da Junta Comercial do Paraná, aprovado pelo Decreto nº 12.033, publica-
do no DIOE de 02/09/2014, alterado pelo Decreto nº 8.590 publicado no
DIOE de 21/12/2017, resolve:

CONCEDER

Doze (12) dias de férias referente ao exercício de 2024, de 13/10/2025
à 24/10/2025 ao Vice-Presidente, Sr. Sebastião Mota, RG. 599.291-5/

dezoito (18) dias em haver para usufruir em data oportuna.

Publique-se.

Curitiba, 06 de outubro de 2025.

 Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

136482/2025

DESPACHO: 1361/2025-DG
PROTOCOLO: 24.266.604-6

Em, 06 de outubro de 2025.

Fernando Furiatti Saboia
Diretor-Presidente

DESPACHO: 1360/2025-DG
PROTOCOLO: 24.049.311-0

Em, 06 de outubro de 2025.

Fernando Furiatti Saboia
Diretor-Presidente

136520/2025

 136135/2025

PORTARIA Nº 586/2025-DER

Presidente do

o
6, E:

TIPO
DE

ALTERA
ÇÃO

NOME/ RG BASE
LEGAL

DE: PARA:
A

PARTIR
DE:

REMO
VER

Elian Marcos da Memo. n°
2
2025

Curitiba, 30 de setembro de 2025.

(assinado eletronicamente)
Fernando Furiatti Saboia,

.

 136137/2025

PORTARIA Nº 585/2025-DER

Presidente do

o
24.742.580 2 E:

TIPO
DE

ALTERA
ÇÃO

NOME/ RG BASE
LEGAL

DE: PARA:
A

PARTIR
DE:

REMO
VER

.

Memo. n°
2
2025

Curitiba, 30 de setembro de 2025.

(assinado eletronicamente)
Fernando Furiatti Saboia,

.

PORTARIA Nº 589/2025-DER

Súmula: Designar Agentes de
Contratação, bem como Equipe de
Apoio aos Agentes de Contratação,
visando a coordenação e atendimento
de todos os procedimentos licitatórios a
serem realizados no âmbito do
DER-PR.

Presidente do

PORTARIA Nº 238/2025 - JUCEPAR